1

Уведомление о проведении открытого запроса предложений на оказание услуг

телефонной связи на бесплатный номер 8-800 в 2014 году для нужд ОАО

«Томскэнергосбыт» в 2014 году.

1. Организатор закупки – Открытое акционерное общество «Томская энергосбытовая

компания» настоящим уведомляет о проведении процедуры открытый запрос предложений

на оказание услуг телефонной связи на бесплатный номер 8-800 в 2014 году.

Данная процедура проводится в соответствии со стандартом, регулирующим

деятельность ОАО «Томскэнергосбыт» в области закупок товаров работ и услуг

утвержденным Решением Совета директоров ОАО «Томскэнергосбыт» 15.12.2011,

размещенном на сайте http://ensb.tomsk.ru/procurement/.

Более подробная информация указана в Техническом задании заказчика

(Приложение №1) к настоящему уведомлению. Участнику необходимо предоставить

предложение на оказание всего объема услуг, в соответствии с Техническим заданием

заказчика.

2.Существенные условия Договора:

Реквизиты заказчика услуг:

Юридический адрес: 634034, Россия, г. Томск, ул. Котовского, д. 19

Почтовый адрес: 634034, Россия, г. Томск, ул. Котовского, д. 19

ИНН/ КПП 7017114680/701701001

ОКПО 77641397

ОГРН 1057000128184

регистрационное свидетельство: серия 70 № 000360906 от 31/03/2005 г.

Р/с  № 40702810100000008850 в ф-ле ГПБ  (ОАО) в г. Томске

К/с № 30101810800000000758

БИК 046902758

Телефон: (3822) 48 47 00

Телефакс: (3822) 48 47 16

Телетайп: 128172 ЗАРЯД

3. Цена и условия договора:

-  период поставки: февраль - декабрь 2014 года;

- цены на оказываемые услуги являются твердыми (фиксированными) и не подлежат

изменению в течение всего срока действия договора;

- цены на оказываемые услуги должны быть указаны в рублях РФ с учѐтом всех

налогов (НДС выделяется отдельно), транспортных расходов и т.д., сборов и других

платежей, а также включать все скидки, предлагаемые участником.

Предельная (максимально-возможная) стоимость заявки, подаваемой Участником на

настоящий открытый запрос предложений не должна превышать:

2

712 300 (семьсот двенадцать тысяч триста) рублей 00 копеек без учета НДС.

Источник финансирования закупки: собственные средства.

4. Требования к участникам.

Для принятия участия в процедуре открытого запроса предложений, компания-

участник должна соответствовать требованиям к участникам (Приложение №2 к

настоящему уведомлению). Подать предложение может любой участник, соответствующий

заявленным требованиям к участникам и способный на законных основаниях оказать

требуемые услуги.

5. Основные требования к предложению.

Предложения принимаются:

- либо на бумажном носителе, в запечатанных конвертах на русском языке с

указанием номера открытого запроса предложений и наименования участника с

сопроводительным письмом. Участники должны обеспечить доставку своего предложения

нарочно или курьерской почтой по адресу: 634034, г. Томск, ул. Котовского, 19, кабинет

406;

- либо в электронном виде на e-mail: dushkina@ensb.tomsk.ru (копия на

brendel@ensb.tomsk.ru) с указанием в теме сообщения

«ТомскЭнСб_11_связь_бесплатный_вызов», (предельно-допустимый размер одного

сообщения с вложениями 10 Мб).

Дата и время окончания приема предложений: 27 января 2014 года, 14:00

(томского времени). Предложения, полученные после окончания указанного срока к

рассмотрению приниматься не будут.

Копии закупочной документации размещены на www.ensb.tomsk.ru, , начиная с даты

публикации настоящего уведомления.

Плата за предоставление закупочной документации не взимается.

Место вскрытия конвертов: 634034, г. Томск, ул. Котовского, 19, актовый зал.

Дата вскрытия заявок: 27 января 2014 года, в 11:00 (московского времени), 14:00

(томского времени)

Дата подписания итогового протокола: не позднее 31 января 2014 года.

Дата подписания договора победителем процедуры: не ранее, чем через 10 дней со

дня размещения итогового протокола.

Предложение должно:

Быть оформлено и подано в соответствии с требованием указанными в Приложении

№ 2 и Приложении № 3 настоящей документации.

6. Критерии оценки предложений на участие в процедурах закупки.

1) цена договора, цена единицы продукции;

2) срок поставки товара, выполнения работ, оказания услуг;

3) условия оплаты товара, работ, услуг;

4) функциональные характеристики (потребительские свойства) или качественные

характеристики товара;

5) качество технического предложения участника процедуры закупки при размещении

заказа на выполнение работ, оказание услуг;

6) квалификация участника процедуры закупки при размещении заказа на поставку

товара, выполнение работ, оказание услуг, в том числе:

а) обеспеченность материально-техническими ресурсами при размещении заказа на

выполнение работ, оказание услуг;

mailto:dushkina@ensb.tomsk.ru
mailto:brendel@ensb.tomsk.ru
http://www.ensb.tomsk.ru/

3

б) обеспеченность кадровыми ресурсами при размещении заказа на выполнение работ,

оказание услуг;

в) опыт и репутация участника процедуры закупки при размещении заказа на

поставку товара, выполнение работ, оказание услуг;

г) дополнительные подкритерии, установленные при размещении заказа на

выполнение работ, оказание услуг (данный критерий применяется при проведении запроса

предложений и конкурентных переговоров);

7) срок представляемых гарантий качества товара, работ, услуг.

При получении от участника предложения с условиями, равными условиям других

участников, организатор закупки оставляет за собой право организовать среди участников,

соответствующих заявленным требованиям, чьи предложения полностью соответствуют

требованиям технического задания заказчика процедуру переторжки. В случае участия в

данной процедуре, участник получит возможность добровольно повысить

предпочтительность своего первоначального предложения путѐм снижения его

первоначальной (указанной в заявке) стоимости и предложить более благоприятные

условия оплаты без изменения иных условий предложения.

Настоящий открытый запрос предложений не является процедурой проведения

конкурса, и не имеет соответствующих правовых последствий. Организатор закупки имеет

право отказаться от всех полученных заявок по любой причине или прекратить процедуру

запроса в любой момент, не неся при этом никакой ответственности перед участниками,

предоставившими заявки.

По организационным вопросам участнику необходимо обращаться к руководителю

направления по закупочной деятельности Душкиной Маргарите Сергеевне, тел: (3822) 70-

11-39.

Любые уведомления, письма, предложения, иная переписка и действия председателя,

заместителя председателя, членов, ответственного секретаря закупочной комиссии и иных

работников заказчика и организатора закупки относительно условий, сроков проведения,

предмета настоящей закупки (за исключением информации представленной Участникам

закупочной процедуры в виде подписанных протоколов, решений) носят исключительно

информационный характер и не являются офертой либо акцептом организатора или

заказчика конкурса.

Единственным доказательством для Участника его победы в закупочной процедуре

является подготовленный и подписанный протокол о результатах закупки, подготовленный

и подписанный в соответствии с требованиями Стандарта организации закупочной

деятельности ОАО «Томскэнергосбыт».

В случае возникновения вопросов технического характера, участнику необходимо

направить письменный запрос в адрес организатора закупки с обязательным указанием

номера открытого запроса предложений.

С уважением,

И. о. генерального директора

ОАО «Томскэнергосбыт»

_______________________ А.В. Кодин